
" 

Monitor Polski Nr A-31 495 - Poz. 452, 453 i 454 

pl acowników państwowych i samorządowych oraz prze­
wodniczących organów wykonawczych gmin miejskich 
i wiej skich (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 94 i Nr 53, poz. 406) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na utworzenie w dziale Prezy­
dium Rady Ministrów nowych stanowisk, wymienionych 
w załączniku Nr 1, do czasu uwzględnienia ich w ogól­
nej tabeli stanowisk. 

§ 2. Pracownikom, wymienionym w załączniku 

Nr 2, przyznaje się dodatki funkcyjne bądź służbowe 

według stawek w nim określonych . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 66 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 2 kwietnia 1952 r. (poz. 452). 

TABELA STANOWISK W PREZYDIUM RADY MINISTROW 

Kolej- Stanowisko służbowe Grupa uposażenia 
ność (tytuł) miesi ęcznego 

Ośrodek Szkoleniowy 

1. Dyrektor Ośrodka Szkoleniowego V-III 
2. Starszy instruktor pedagogiczny V - IV 
3. Instruktor pedagogiczny VI - V 
4. Kierownik administracyjno-gospo-

darczy VI - V 

DODATKI FUNKCYJNE W PREZYDIUM 
RADY MINISTROW 
Ośrodek Szkoleniowy 

Dyrektor Ośrodka Szkoleniowego 
Starszy instruktor pedagogiczny 
Instruktor pedagogiczllY 
Kierownik administracyjno-gospodarczy 

stawka 4 - 3 
5-4 

5 
5 

Kolej- Stanowisko służbowe Grupa uposażenia 
ność (tytuł) miesięcznego 

5. 
6. 
1. 
8. 
9. 

Księgowy VIII - VI 
Bibliotekarz, intendent VIII - VII 
Podreferendarz IX - VII 
Starszy kancelista IX - VIII 
Magazynier XI - VIII 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 66 Prezesa Rady Ministrów 

.z dnia 2 kwietnia 1952 r . (poz. 452). 

DODATKI SŁUZBOWE W PRZEZYDIUM 
RADY MINISTROW 

Ośrodek Szkoleniowy 

Samodzielny księgowy stawka b 
Intendent, podreferendarz samodzielnie re­

ferujący 

453 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GO,SPODARCZEGO 

z dnia 1 kwietnia 1952 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 12 grudnia 1951 r. w sprawie zasad ustalania kategońi zaszeregowania 
osobistego robotników w zakładach produkcyjnych. 

Na podstawie § 3 pkt 2 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 22 kwie tnia 1949 r. w sprawie zakresu 
działania Państwowej Komisji PlanowailiaGospodarczego 
(Dz. U. R. P. z 1949 r. Nr 26, poz. ' 190 i z 1950 r . Nr 22, ~ 
poz. 188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Pallstwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 12 grudnia 
1951 r. w sprawie zasad ustalania kategorii zaszerego­
wania osobistego robotników w zakładach produkcyj­
nych (Monitor Polski Nr A-lOS, poz. 1519) w § 3 dodaje 
~ię ust. 5 w brzmieniu: 

,,5. Jeżeli robotnicy wymienieni w § 1 dopuszczają 
się w ciągu . 2 kolejnych miesięcy wykonania takiej 
ilości braków, która przekracza dopuszczalny dla danego 

rodzaju produkcji procent braków, ki e rownik zakładu 

pracy, na wniosek zakładowej komórki kontroli tech­
nicznej, zarządza poddanie tych robotników egzaminowi 
przez komisję kwalifikacyjną w celu ustalenia właściwej 

kategorii zaszeregowania, wykluczającej powodowanie 
przez nich braków. Postanowienie powyższe nie ma 
zastosowania do przypadków, w których brak powstał 
z przyczyn od robotnika niezależnych . " . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. Szyr 

454 

OKóLNIK Nr 71 PREZESA RADY ·MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1952 r. 

w sprawie godzin rozpoczynania pracy na terenie m. st. Warszawy. 

Celem usprawnienia warunków dojazdu pracowni­
ków (\0 pracy i z pracy do miejsca zamieszkania zarzą­
dza się, co następuje: 

(' § 1. Określone w · załączniku państwowe, spół­

dzielcze i społeczne zakład~y pracy, których siedziba 
znajduje się na terenie m. s1. Warsza.,wy; rozpoczynają 
pracę w godzinac~ ustalonych w tym załątznikg, 




